
TERESINA - PIQuarta-feira, 12 de abril de 2006 - Nº 70

11

AGESPISA

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº010/2006 - AGESPISA

MUNICÍPIO:  PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS - PIAUÍ
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO a AGESPISA, da
execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e de
esgotamento sanitário no Município de Pimenteiras, neste Estado.
PRAZO DE  VALIDADE: 30 (trinta) anos.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

EXTRATO DO CONTRATO DE CONCESSÃO Nº011/2006 - AGESPISA

MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE  CABECEIRAS DO PIAUÍ
OBJETIVO: Constitui objeto do presente instrumento a CONCESSÃO a AGESPISA, da
execução exclusiva dos serviços públicos essenciais de abastecimento de água e de
esgotamento sanitário no Município de Cabeceiras do Piauí, neste Estado
PRAZO DE  VALIDADE: 30 (trinta) anos.

MARIA DO SOCORRO TEIXEIRA MELLO SALES
Diretora-Presidente, em exercício

P. P. 1060

Extratos de Contratos – 2006

Referência: Contrato Nº 22/2006 - Processos Nº 16.118/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Construtora Franquel Ltda
Objeto: Recuperação de 28 Km da Estrada que liga a BR 316 a São Felix do Piauí, via
Povoado Buriti do Castelo, neste Estado.
Licitação: Convite nº 12/2006
Valor Global: R$ 145.006,60 (Cento e Quarenta e Cinco Mil Seis Reais e sessenta Centavos).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: Governo do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria
da Infra-Estrutura, Dotação Orçamentária: 16101.04.123.17 Projeto: 1068, Natureza da
Despesa: 4490.51 e FR-00.
Data da Assinatura: 27.03.2006
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Luis Carlos
Pereira da Silva (pela Contratada).

Referência: Contrato Nº 23/2006 - Processos Nº 16.295/2006
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: ARTEFAÇO – Estruturas Metálicas Ltda
Objeto: Construção do Portal do Monumento do Jenipapo, no município de Campo Maior - PI.
Licitação: Convite nº 14/2006
Valor Global: R$ 139.705,04 (CENTO E TRINTA E NOVE MIL SETECENTOS E CINCO
REAIS E QUATRO CENTAVOS).
Prazo de Execução: 60 (sessenta) dias
Vigência: 165 (cento e sessenta e cinco) dias
Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes deste contrato correrão a expensas
do Governo do Estado do Piauí e serão pagos através da Secretaria da Infra-Estrutura,
Dotação Orçamentária: 16101.04.123.17, Projeto: 1068, Natureza da Despesa: 4490.51 e FR-00
Data da Assinatura: 04.04.06
Assinam: Engº Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e José Luis da
Silva (pela Contratada).

Extratos de Termo Aditivo a Contratos – 2006

Referência: Termo Aditivo Nº 02 Contrato Nº 07/2006 - Processo Nº 16.2634/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: FIBRAPI Ltda
Objeto Contratual: Recuperação do Teto do Ginásio de Esportes Verdão, em Teresina - PI.
Objeto do Aditamento: a execução de serviço extra no valor de R$ 2.152,80 (Dois Mil
Cento e Cinqüenta e Dois Reais e Oitenta Centavos), ficando o contrato original no
valor de R$ 12.822,40 (Doze Mil Oitocentos e Vinte e Dois Reais e Quarenta Centavos)
e prorrogação do prazo de execução por mais 20 (vinte) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 23.03.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Amaro Roberto
Souto de Oliveira (pela Contratada).

Referência: Termo Aditivo Nº 04 Contrato Nº 39/2005 - Processo Nº 16.247/2005
Contratante: Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí
Contratada: Moana Premoldados e Construções Ltda

Objeto: Reforma do Terminal Rodoviário “Lucídio Portela”, em Teresina – PI, compreendendo:
Reforma dos Banheiros Masculinos, Pintura do Terminal Rodoviário, Aquisição e Instalação do
Elevador para Deficiente e Rampa de Acesso do Pavimento Superior.
Objeto do Aditamento: a prorrogação do prazo de execução por mais 60 (sessenta)
dias e vigência contratual 165 (cento e sessenta e cinco) dias a contar da data de
assinatura do presente instrumento.
Data da Assinatura: 21.03.06
Assinam: Engº. Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Contratante) e Elano Sampaio
Santos (pela Contratada).

Extratos de Convênios - 2006

Espécie: Convênio Nº 028/2006 Processo Administrativo nº 16.659/2006
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Antonio Almeida - PI.

Objetivo: Construção de 5.000 m2 de Pavimentação em Paralelepípedo em ruas da
cidade de Antônio Almeida, conforme projeto técnico apresentado pela Prefeitura e
aprovado pela SEINFRA.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 149.723,40 (CENTO E QUARENTA E NOVE MIL SETECENTOS E VINTE E
TRÊS REAIS E QUARENTA CENTAVOS) sendo R$ 148.226,17 (CENTO E QUARENTA
E SETE MIL DUZENTOS E VINTE E SEIS REAIS E DEZESSETE CENTAVOS) da
CONCEDENTE e R$ 1.497,23 (UM MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS
E VINTE E TRÊS CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão repassados em 03 (três)
parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano de Trabalho
e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 29.03.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Francisco de Castro
Ribeiro (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 029/2006 Processo Administrativo nº 16.1342/2005
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Dirceu Arcoverde - PI.

Objetivo: Execução de Terraplenagem e Pavimentação de 5.000,10 m2 em Paralelepípedo nas ruas
do município de Dirceu Arcoverde – PI, conforme Projeto Executivo e Plano de Trabalho.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 138.697,77 (CENTO E TRINTA E OITO MIL SEISCENTOS E NOVENTA E
SETE REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) sendo R$ 134.536,84 (CENTO E TRINTA
E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E OITENTA E QUATRO
CENTAVOS) da CONCEDENTE e R$ 4.160,93  (QUATRO MIL CENTO E SESSENTA
REAIS E NOVENTA E TRÊS CENTAVOS) da CONVENENTE, que serão repassados
em 03 (três) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso constante do Plano
de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 150 (cento e cinqüenta) dias.
Data da Assinatura: 06.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Francisco de Castro
Ribeiro (pela Convenente).

Espécie: Convênio Nº 030/2006 Processo Administrativo nº 16.1630/2005
Participes: Estado do Piauí através da Secretaria da Infra-Estrutura
Prefeitura Municipal de Santa Filomena - PI.

Objetivo: Recuperação de 37,5 Km de estrada vicinal do Centro de Produção de algodão
e soja para a sede do município de Santa Filomena - PI.
Crédito Orçamentário: Os recursos referidos no presente Convênio serão provenientes
do Governo do Estado do Piauí, e sua liberação processada pela SEINFRA. Classificação
Orçamentária: 16101.1545141, Projeto 2021, Natureza da Despesa 4440.42 e FR-00.
Valor: R$ 100.000,00 (CEM MIL REAIS) sendo R$ 99.000,00 (NOVENTA E NOVE MIL
REAIS) da CONCEDENTE e R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS) da CONVENENTE, que
serão repassados em 02 (duas) parcelas de acordo com Cronograma de Desembolso
constante do Plano de Trabalho e disponibilidade de recursos do Tesouro Estadual.
Vigência: 120 (cento e vinte) dias.
Data da Assinatura: 07.04.2006.
Assinam: Bertolino Marinho Madeira Campos (pela Concedente) e Ernani de Paiva
Maia (pela Convenente).

P. P. 1059


